
10.–12.11.1710.–12.11.17

MESSEKATALOG
& HALLENPLAN

BabyExpo
www.babyexpo.at



1www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

4. – 6.5.18

BabyExpo
www.babyexpo.at

DIE

GRÖSSTE
MESSE

FÜR DIE
KLEINSTEN

Veranstalter:
bco GmbH 

Hasnerstraße 6/37 
A-1160 Wien 

Tel. +43-(0)699-11978295 
Fax +43-(0)1-2350631 

office@bco.co.at

Veranstaltungsort:
Arena Nova 

Rudolf Diesel-Straße 30 
A-2700 Wiener Neustadt

Öffnungszeiten:
täglich 10 - 18 Uhr

 



3www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

Inhalt:

Ausstellerliste Übersicht............................................... 4

Ausstellerverzeichnis ................................................... 8

Standliste und Hallenplan............................................19

Ausstellerverzeichnis Fortsetzung.................................23

Aussteller nach Kategorien...........................................36

Kategorien:

01 - Schwangerschaft und Geburt

02 - Möbel, Ausstattung, Spielzeug

03 - Bekleidung, Schmuck, Fotografie

04 - Kinderwagen, Autositze, Mobilität

05 - Ernährung, Pflege und Gesundheit

06 - Betreuung, Freizeit und Erholung

07 - Vorsorge, Lebensplanung

08 - Medien, Fachinformation, Bücher & Zeitschriften

Impressum: Redaktion, Gestaltung, Satz: bco GmbH, Hasnerstraße 6, A-11160 
Wien # Druck: www.onlineprinters.at # Alle in diesem Katalog abgedruckten 
Angaben basieren auf in Eigenverantwortung übermittelten Angaben der 
jeweils beteiligten Firmen und Personen. Für die Richtigkeit dieser Angaben 
keine Gewähr seitens des Veranstalters. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. 
# © 2017 bco GmbH16.–18.11.18

BabyExpo
www.babyexpo.at

DIE

GRÖSSTE
MESSE

FÜR DIE
KLEINSTEN



54 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerliste Ausstellerliste

ABC Design GmbH....................................................302

ADAMAH BioHof..................................................... 325a

aden + anais...........................................................506

Aducation.............................................................. 101a

Aktion Kinderherz Österreich......................................318

Ambrosch & Stiasny Fahrradstudio GmbH....................512

Angelcare................................................................411

Apfelhof Rohrer........................................................503

Aquababy................................................................110

Aromababy - Feeling.................................................107

Arthur Berndt Möbelfabrik GmbH................................105

Atlantic Grupa - Droga Kolinska D.D............................416

AVA Organic............................................................216

Avent......................................................................301

babyfusserl.at..........................................................606

BabyGuide...............................................................612

BabyOne Baby-und Kinderbedarf GmbH.......................301

Babyshop................................................................511

BabySwimmer..........................................................312

Babyzeit..................................................................314

Baumkuchen............................................................508

Bébécar..................................................................511

BILLA AG.................................................................204

Bio Kulinarik............................................................323

BIPA Parfümerien GmbH............................................320

Britax Römer...........................................................301

Bugaboo.................................................................307

Bumbleride..............................................................215

Buntifant.................................................................412

Buzzidil GmbH.........................................................415

Caritas der Erzdiözese Wien.......................................616

CeeS*Vita...............................................................507

Cheeky Apple...........................................................410

Coala Trachten.........................................................205

Concord GmbH.........................................................501

COOL DAD...............................................................114

Creativa by Conny Rebler..........................................214

Croozer...................................................................512

Cybex GmbH...........................................................304

Easywalker..............................................................302

Eltern-Magazin.........................................................612

emiko.....................................................................115

Emmaljunga............................................................411

Erlicher s.r.o............................................................614

Familienautos...........................................................109

Familotel AG............................................................213

Family XL Die Ferienwohnung.....................................408

Fellhof ...................................................................322

fitdankbaby® GmbH & Co.KG....................................414

Forever Living Products.............................................611

Foto mit Herz...........................................................608

Fotografie Mathias Lenz.............................................121

Fratz & Co...............................................................609

gb GmbH.................................................................304

Geburtsgeschenke....................................................406

Gesslein GmbH........................................................309

GESÜNDER LEBEN................................................... Info

Geuther Kindermöbel................................................106

Glitzerboutique........................................................203

Glücksfädchen & Glückspilze4Minis.............................210

Guate Stoffe............................................................207

Anna Gutwein GmbH.................................................411

Hanreich Verlag........................................................613

Hartan Kinderwagenwerk e.K.....................................305

HelloFresh Deutschland AG & Co. KG...........................513

Holle baby food........................................................321

Hoppmano.com........................................................117

I Eat Vienna.............................................................A01

Joie........................................................................305

Joolz ......................................................................306

Kangatraining ortner4dance OG..................................310

Karbaro...................................................................409

Kind & Arzt..............................................................209

Kindsknopf..............................................................604



76 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerliste Ausstellerliste

Kleines Nest............................................................319

knorr-baby GmbH.....................................................120

kokadi GmbH & Co. KG.............................................401

Kral-Mödling-Buch GmbH...........................................326

Kronen Zeitung........................................................502

Krug KG..................................................................313

KURIER...................................................................316

La Leche Liga Stillberatung........................................610

lalekula spielend die welt entdecken............................506

laselu......................................................................311

Lässig GmbH...........................................................119

Magazin LEBENSART................................................ Info

Rudolf Leiner Ges.m.b.H............................................120

Libuni.....................................................................325

Lotties Naturtextilien.................................................510

Luma Sarm..............................................................404

magich Taschen........................................................116

Malzauber - Friesenhan Produkt Marketing...................324

MAM Babyartikel GesmbH..........................................303

Mamaraum..............................................................102

Maxi Cosi & Quinny...................................................308

Mein Babyzauber......................................................406

Meine Wichtelwerke................................................ 511a

Atelier Mia Mia.........................................................201

Mikulini...................................................................206

miniMoh..................................................................602

Moanamia...............................................................101

Moon GmbH.............................................................303

mutsy.....................................................................308

MyMadery...............................................................317

Nasensauger Vertrieb Österreich / A. Schreiber OG.......601

Natures Purest.........................................................314

Magazin „Neues Leben“ - blumfeld media....................314

NEW MOM...............................................................114

Norwex Austria GmbH...............................................118

Mediengruppe Österreich GmbH.................................617

Österreichisches Rotes Kreuz.....................................111

Österreich-Ticket oeticket.com.................................. Info

PAIDI Möbel GmbH...................................................103

Pamper24 GmbH & Co. KG.........................................215

Pappenstiel..............................................................113

Parelou...................................................................403

Peppi Lotta..............................................................509

Petzi‘s Schatzkiste....................................................607

Pinolino Kinderträume GmbH.....................................104

PM Film & Fotografie............................................... 513a

Popolini - BMK GmbH................................................208

Positive Birth®.........................................................322

ps-tuina..................................................................319

RECARO Child Safety................................................501

reer........................................................................301

Resch & Frisch Back‘s Zuhause GmbH.........................211

Ringana..................................................................407

Rotho.....................................................................301

Rubinchen...............................................................405

Seed.......................................................................511

SKIP HOP................................................................215

ŠKODA Österreich.................................................. 108a

Sonnentherme Lutzmannsburg...................................504

Stokke GmbH..........................................................306

taco media gmbh.....................................................114

Thule GmbH............................................................305

Ticket Magazin........................................................ Info

Tischkind.................................................................202

Trage-Shop Christoph Fedyna.....................................413

Träumeland GmbH....................................................322

Triple A Aqua Service GmbH.......................................315

Tupperware.............................................................605

TV-MEDIA............................................................... Info

XXXLutz KG.............................................................505

Ylvi House...............................................................402

Your happy family.....................................................102

Zeit für Mich Zeitschriftenverlags GmbH......................609

zippidoo..................................................................603

Zwergensprache.......................................................615

ZWERGPERTEN Graz.................................................501



98 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

ABC Design GmbH
Dr. Rudolf-Eberle Str. 29
D-79774 Albbruck
Tel. +49-(0)7753-9393-0
Fax +49-(0)7753-9393-40
eMail info@abc-design.de
www.abc-design.de

302
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

ADAMAH BioHof
Glinzendorf 7
A-2282 Glinzendorf
Tel. +43-(0)2248-2224
Fax +43-(0)2248-2224
eMail biohof@adamah.at
www.adamah.at

325a
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

aden + anais
www.adenandanais.co.uk

506
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Aducation
Liebhartsgasse 7
A-1160 Wien
Tel. +43-(0)1-4933341
eMail office@aducation.at
www.aducation.at

101a
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Aktion Kinderherz Österreich
Obere Augartenstraße 26-28
A-1020 Wien
Tel. +43-(0)676-3841298
eMail office@kinderherz.at
www.kinderherz.at

318
01 Schwangerschaft und 
Geburt
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Ambrosch & Stiasny 
Fahrradstudio GmbH
Jägerhausgasse 20
A-2500 Baden
Tel. +43-(0)2252-47690
Fax +43-(0)2252-85529
eMail info@fahrradstudio.at
www.fahrradstudio.at

512
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Angelcare
Funny Handel GmbH & Co. KG
Halskestraße 22-24
D-40880 Ratingen
Tel. +49-(0)2102-12577-0
eMail info@funny-handel.de
www.angelcare.de

411
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Apfelhof Rohrer
Wiesenweg 2
A-7361 Lutzmannsburg
Tel. +43-(0)2615-87429
Fax +43-(0)2615-87429-22
eMail pension@apfelhof.at
www.apfelhof.at

503
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Aquababy
Akaziengasse 16
A-2521 Trumau
Tel. +43-(0)660-3411753
eMail nicole@aquababy.at
www.aquababy.at

110
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Aromababy - Feeling
Arndtstraße 21/7/3
A-1120 Wien
Tel. +43-(0)676-4617008
eMail info@aromababy.at
www.aromababy.at

107
01 Schwangerschaft und 
Geburt
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Arthur Berndt Möbelfabrik GmbH
Werkstraße 4
D-29690 Schwarmstedt
Tel. +49-(0)5071-9803-0
eMail info@arthurberndt.de
www.arthurberndt.de

105
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Atlantic Grupa - Droga Kolinska
Kolinska Ulica 1
SL-1000 Ljubljana
eMail lea.norcic@atlanticgrupa.com
www.donatmg.eu

416
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit



1110 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

AVA Organic
ep. mode gmbh
Feuerwerksanstalt 584
A-2700 Wiener Neustadt
eMail julia@ava-organic.at
www.ava-organic.at

216
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Avent
Kranichberggasse 4
A-1120 Wien
Tel. +43-(0)1-60101-0
www.avent.com

301
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

babyfusserl.at
Meierhof 2
A-2444 Seibersdorf
Tel. +43-(0)660-3805560
eMail noeost@babyfusserl.at
www.babyfusserl.at

606
01 Schwangerschaft und 
Geburt
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

BabyGuide
Pillergasse 13
A-1150 Wien
Tel. +43-(0)664-1003906
eMail angermayr@myguides.at
www.babyguide.at

612
01 Schwangerschaft und 
Geburt
07 Vorsorge, 
Lebensplanung
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

... von Anfang an!

BabyOne Baby-und Kinderbedarf 
GmbH
SCS-Park, Autoallee 6-8
A-2334 Vösendorf
Tel. +43-(0)1-6986367
Fax +43-(0)1-6986367-38
eMail zentrale@babyone.at
www.babyone.at

301
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Babyshop
Hüteldorfer Straße 131-133
A-1140 Wien
Tel. +43-(0)1-9841424
eMail office@babyshop.at
www.babyshop.at

511
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

BabySwimmer
Königsbergerstraße 3
D-67346 Speyer
Tel. +49-(0)176-80120358
eMail babyswimmer@gmx.de
www.baby-swimmer.de

312
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Babyzeit
Lindengasse 14/1
A-1070 Wien
Tel. +43-(0)664-5222277
eMail office@deine-babyzeit.com
www.deine-babyzeit.com
Fresk + Moon Monsters + Natures 
Purest + Pure Pure + Sanetta + 
Sense Organic + Serendipity

314
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Baumkuchen
Károlyi utca 1
H-6800 Hódmezővásárhely
Tel. +36-(0)30-3747171
eMail baumkuchen.hu@gmail.com

508
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Bébécar
Rua Domingos Oliveira Santos, 62
P-4509-903 Caldas de São Jorge
www.bebecar.com

511
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

BILLA AG
Industriezentrum NÖ-Süd, Straße 3, 
Objekt 16
A-2355 Wiener Neudorf
Tel. 0800-828700
eMail hotline@billa.at
www.billa.at

204
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Bio Kulinarik
Untere Hauptstraße 29
A-2421 Kittsee

323
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung



1312 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

BIPA Parfümerien GmbH
Industriezentrum NÖ-Süd, Str. 3, 
Obj. 16
A-2355 Wiener Neudorf
Tel. 0800-207007
www.bipa.at

320
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Britax Römer
Theodor-Heuss-Straße 9
D-89340 Leipheim
Tel. +49-(0)8221-3670-199
Fax +49-(0)8221-3670-210
eMail service.eu@britax.com
www.britax-roemer.de

301
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Bugaboo
Paasheuvelweg 9 a-b
NL-1105 Amsterdam
www.bugaboo.com

307
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Bumbleride
www.bumbleride.com

215
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Buntifant
stark. anziehend. einzigartig.

®

Buntifant
Trinkhausstraße 3/2/11
A-1110 Wien
Tel. +43-(0)660-5087730
eMail info@buntifant.com
www.buntifant.com

412
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Buzzidil GmbH
Gaudenzdorfer Gürtel 43-45/0C
A-1120 Wien
eMail office@buzzidil.com
www.buzzidil.com

415
01 Schwangerschaft und 
Geburt
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Caritas der Erzdiözese Wien
Albrechtskreithgasse 19-21
A-1160 Wien
Tel. +43-(0)1-87812
eMail office@caritas-wien.at
www.caritas-wien.at

616
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

CeeS*Vita
Sagsgasse 3
A-2320 Schwechat
Tel. +43-(0)676-7017486
eMail office@cees.at
www.cees.at

507
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Cheeky Apple
A-3124 Oberwölbling
Tel. +43-(0)699-17056616
eMail mail@cheekyapple.com
www.cheekyapple.com

410
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Coala Trachten
Industriegelände 1 Haus H / OG 2
A-7082 Donnerskirchen
Tel. +43-(0)660-880816
eMail office@coalashop.eu
www.coala.wien

205
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Concord GmbH
Industriestraße 25
D-95346 Stadtsteinach
Tel. +49-(0)9225-9550-49
Fax +49-(0)9225-9550-56
eMail info@concord.de
www.concord.de

501
01 Schwangerschaft und 
Geburt
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

COOL DAD
IZ Nö-Süd, Straße 2a, Obj. M39/II
A-2355 Wiener Neudorf
Tel. +43-(0)2236-660306
Fax +43-(0)2236-660324
eMail office@taco-media.at
www.cooldad.at

114
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Creativa by Conny Rebler
Vera Frankl-Straße 10/9
A-2100 Korneuburg
Tel. +43-(0)664-88680488
eMail info@creativa-rebler.at
www.creativa-rebler.at

214
01 Schwangerschaft und 
Geburt
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Croozer
Jägerhausgasse 20
A-2500 Baden
Tel. +43-(0)2252-47690
eMail info@fahrradstudio.at
www.croozer.at

512
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität



1514 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

Cybex GmbH
Riedingerstraße 18
D-95448 Bayreuth
Tel. +49-(0)921-78511-0
eMail info@cybex-online.com
www.cybex-online.com

304
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Easywalker
Generaal Vetterstraat 76 A
NL-1059 BW Amsterdam
Tel. +31-(0)20-4207000
eMail info@easywalker.nl
www.easywalker.nl

302
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Eltern-Magazin
Pillergasse 13
A-1150 Wien
Tel. +43-(0)1-8974860
Fax +43-(0)664-1003906-22
eMail angermayr@myguides.at
www.babyguide.at

612
07 Vorsorge, 
Lebensplanung
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

emiko - Handgemachte Bio 
Stofftiere mit Namensbestickung
Mollardgasse 85 / Stiege 4 / Tür 12
A-1060 Wien
Tel. +43-(0)699-10970083
eMail hallo@emiko.eu
www.emiko.eu

115
01 Schwangerschaft und 
Geburt
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Emmaljunga
Box 2056
S-280 22 Vittsjö
Tel. +46-(0)451-24592
www.emmaljunga.de

411
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Erlicher s.r.o.
Mestanska 134
CZ-69501 Hodonin
Tel. +420-(0)602-703763
eMail erlicher@seznam.cz

614
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Familienautos
A&W Verlag GmbH
Inkustraße 16
A-3400 Klosterneuburg
Tel. +43-(0)2243-36840-0
Fax +43-(0)2243-36840-593
eMail dusovsky.andreas@4wd.co.at
www.4wd.co.at

109
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Familotel AG
Halfinger Straße 4
D-83123 Amerang
Tel. +49-(0)8075-9149-0
Fax +49-(0)8075-9149-25
eMail info@familotel.com
www.familotel.com

213
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Family XL Die Ferienwohnung
Thermenplatz 5
A-7361 Lutzmannsburg
Tel. +43-(0)664-5703561
eMail ferienwohnung@familyxl.at
www.familyxl.at

408
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Fellhof
Eisenstraße 1
A-5322 Hof bei Salzburg
Tel. +43-(0)6229-36770
www.fellhof.com

322
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

fitdankbaby® GmbH & Co.KG
Hofrat-Röhrer-Str. 7
D-86161 Augsburg
Tel. +49-(0)821-2422897
eMail info@fitdankbaby.com
www.fitdankbaby.at

414
01 Schwangerschaft und 
Geburt
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Forever Living Products
Kärntner Gasse 19
A-2340 Mödling
Tel. +43-(0)676-6331191
eMail aloe4fit@gmx.at
www.aloe4fit.at

611
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit



1716 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

Foto mit Herz
Hofjagdstraße 1/14
A-1130 Wien
Tel. +43-(0)677-62042582
eMail fotomitherz@gmx.at
www.fotomitherz.com

608
01 Schwangerschaft und 
Geburt
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Fotografie Mathias Lenz
Neusetzgasse 6-8/29
A-1100 Wien
Tel. +43-(0)1-8889775
eMail lenz@portraitfoto.at
www.lass-dich-fotografieren.at

121
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Fratz & Co
Zeit für Mich 
Zeitschriftenverlags GmbH
Breitenfurter Straße 111/2
A-1120 Wien
Tel. +43-(0)1-2988888-886
Fax +43-(0)1-2988884
eMail office@zfm.at
www.fratz.at

609
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

gb GmbH
Riedinger Straße 18
D-95448 Bayreuth
Tel. +49-(0)921-78511-0
eMail info@gb-online.com
gb-online.com

304
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Geburtsgeschenke
Liechtensteinstrasse 56
A-1090 Wien
Tel. +43-(0)676-3247180
eMail office@geburtsgeschenke.at
www.geburtsgeschenke.at

406
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Gesslein GmbH
Redwitzer Straße 33
D-96257 Redwitz
Tel. +49-(0)9264-9951-0
Fax +49-(0)9264-9951-51
eMail info@gesslein.de
www.gesslein.de

309
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

GESÜNDER LEBEN
Johann Strauß Gasse 7/2/5
A-1040 Wien
Tel. +43-(0)1-3100700-310
eMail office@gesuender-leben.com
www.gesünderleben.at

Info
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Geuther Kindermöbel
Gartenstraße 19
D-96268 Mitwitz
Tel. +49-(0)9266-99124-0
Fax +49-(0)9266-99124-56
eMail info@geuther.de
www.geuther.de

106
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Glitzerboutique
Dorfstraße 21
A-8501 Lieboch
Tel. +43-(0)660-5555595
eMail info@glitzerboutique.at
www.glitzerboutique.at

203
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Glücksfädchen & 
Glückspilze4Minis
Eschensiedlung 58
A-8530 Deutschlandsberg
Tel. +43-(0)676-5948584
eMail gluecksfaedchen@gmx.at
www.glücksfädchen.at

210
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Guate Stoffe
Westbahnstrasse 37
A-1070 Wien
Tel. +43-(0)660-5458619
eMail info@guatestoffe.at
www.guatestoffe.at

207
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Anna Gutwein GmbH
Klosterneuburger Straße 90
A-1200 Wien
Tel. +43-(0)1-3323331
Fax +43-(0)1-3323331-99
eMail kinderwagen@gutwein.at
www.gutwein.at

411
01 Schwangerschaft und 
Geburt
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität



18 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

19www.babyexpo.at

BabyExpo 2017 StandlisteAusstellerverzeichnis

Hanreich Verlag
Esterhazygasse 7/2
A-1060 Wien
Tel. +43-(0)1-5042829-1
Fax +43-(0)1-5042829-4
eMail office@hanreich-verlag.at
www.hanreich-verlag.at

613
01 Schwangerschaft und 
Geburt
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Hartan Kinderwagenwerk e.K.
Mühlenweg 1
D-96242 Sonnefeld
Tel. +49-(0)9266-969-0
eMail kontakt@hartan.de
www.hartan.de

305
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

HelloFresh Deutschland  
AG & Co. KG
Saarbrücker Str. 37a
D-10405 Berlin
Tel. +43-(0)1-253006406
eMail kundenservice@hellofresh.at
www.hellofresh.at

513
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Holle baby food
Baselstraße 11
CH-4125 Riehen
Tel. +41-(0)61-6459600
eMail babyfood@holle.ch
www.adamah.at/holle

321
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Hoppmano.com
Rákóczi út 11.3/2
H-1088 Budapest
Tel. +36-(0)30-8202734
eMail hello@hoppmano.com
www.hoppmano.com

117
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

I Eat Vienna
Graf-Starhemberg-Gasse 39/28
A-1040 Wien
Tel. +43-(0)660-1661666
eMail roland@ieatvienna.at
www.ieatvienna.at

A01
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

ABC Design GmbH................................................................302
ADAMAH BioHof.................................................................325a
aden + anais.......................................................................506
Aducation..........................................................................101a
Aktion Kinderherz Österreich..................................................318
Ambrosch & Stiasny Fahrradstudio GmbH................................512
Angelcare............................................................................411
Apfelhof Rohrer....................................................................503
Aquababy............................................................................110
Aromababy - Feeling.............................................................107
Arthur Berndt Möbelfabrik GmbH............................................105
Atlantic Grupa - Droga Kolinska D.D........................................416
AVA Organic........................................................................216
Avent..................................................................................301
babyfusserl.at......................................................................606
BabyGuide...........................................................................612
BabyOne Baby-und Kinderbedarf GmbH...................................301
Babyshop............................................................................511
BabySwimmer......................................................................312
Babyzeit..............................................................................314
Baumkuchen........................................................................508
Bébécar..............................................................................511
BILLA AG.............................................................................204
Bio Kulinarik........................................................................323
BIPA Parfümerien GmbH........................................................320
Britax Römer.......................................................................301
Bugaboo.............................................................................307
Bumbleride..........................................................................215
Buntifant.............................................................................412
Buzzidil GmbH.....................................................................415
Caritas der Erzdiözese Wien...................................................616
CeeS*Vita...........................................................................507
Cheeky Apple.......................................................................410
Coala Trachten.....................................................................205
Concord GmbH.....................................................................501
COOL DAD...........................................................................114
Creativa by Conny Rebler......................................................214
Croozer...............................................................................512
Cybex GmbH.......................................................................304
Easywalker..........................................................................302
Eltern-Magazin.....................................................................612
emiko.................................................................................115
Emmaljunga........................................................................411
Erlicher s.r.o........................................................................614
Familienautos.......................................................................109
Familotel AG........................................................................213
Family XL Die Ferienwohnung.................................................408
Fellhof ...............................................................................322
fitdankbaby® GmbH & Co.KG................................................414
Forever Living Products.........................................................611
Foto mit Herz.......................................................................608
Fotografie Mathias Lenz.........................................................121
Fratz & Co...........................................................................609
gb GmbH.............................................................................304
Geburtsgeschenke................................................................406
Gesslein GmbH....................................................................309
GESÜNDER LEBEN............................................................... Info
Geuther Kindermöbel............................................................106
Glitzerboutique....................................................................203
Glücksfädchen & Glückspilze4Minis.........................................210
Guate Stoffe........................................................................207
Anna Gutwein GmbH.............................................................411
Hanreich Verlag....................................................................613
Hartan Kinderwagenwerk e.K.................................................305
HelloFresh Deutschland AG & Co. KG.......................................513
Holle baby food....................................................................321
Hoppmano.com....................................................................117
I Eat Vienna........................................................................ A01
Joie....................................................................................305
Joolz ..................................................................................306
Kangatraining ortner4dance OG..............................................310
Karbaro...............................................................................409
Kind & Arzt..........................................................................209
Kindsknopf..........................................................................604
Kleines Nest........................................................................319



2120 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Hallenplan Hallenplan

WC WCRESTAURANT

WC

%

WC

BÜHNE

Stillecke

Wickelraum

Garderobe

Messe-
leitung

Workshops &
Vorträge

Kinder-
betreuung

KASSA

bco GmbH, Hasnerstrasse 6/37, A-1160 Wien
Tel +43-(0)1-4032820, Fax +43-(0)1-2350631
Mob. +43-(0)699-11978295, office@bco.co.at

BabyBar

Schwangeren-
Lounge

EINGANG

Kinder-
sicherheits-

Insel

EINGANG

Papas
Bar

101

102

103

104

105

106

107

108
113 114 115 116 117 118

201

202 203

204

205 206 207

209

210

211
213

214 215

301

302 303

304 305

306 307

308

309

310

311

313

314 315

316
317

318 320

322

401

402 403

404 405

406 407 408

409410 413
412

414

416

501

502

503 504

505
506

507 508

509 510

511 512

601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611 612 613 614 616

326

325a

323

120

208

615

119109 110 111

319

312

411

415

121

321

513

324

216

325

108a

617

511a

513a

101a

A01



23www.babyexpo.at

BabyExpo 2017 Ausstellerverzeichnis

22 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Standliste

Joie
Donaustraße 68
D-68199 Mannheim
Tel. +49-(0)621-8425997-0
eMail kundenservice@joiebaby.com
www.joiebaby.com

305
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Joolz
Nieuwe Herengracht 51-53
NL-1011 RN Amsterdam
eMail info@my-joolz.com
www.my-joolz.com

306
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Kangatraining ortner4dance OG
Hofgarten 2
A-2801 Katzelsdorf
Tel. +43-(0)676-9741796
eMail ilona@kangatraining.at
www.kangatraining.at

310
01 Schwangerschaft und 
Geburt
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Karbaro
Weingartenfeld 23
A-2440 Gramatneusiedl
Tel. 43-(0)699-11401427
eMail info@karbaro.at
www.karbaro.at

409
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Kind & Arzt
Prometus Verlags GmbH
Kaltenleutgebner Straße 24/6/1F
A-1230 Wien
Tel. +43-(0)1-8673306
eMail office@prometus.at
www.kindundarzt.com

209
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Kindsknopf
Weidlinger Straße 24/2/1
A-3400 Klosterneuburg
Tel. +43-(0)676-7564600
eMail verena@kindsknopf.at
www.kindsknopf.at

604
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

knorr-baby GmbH.................................................................120
kokadi GmbH & Co. KG.........................................................401
Kral-Mödling-Buch GmbH.......................................................326
Kronen Zeitung....................................................................502
Krug KG..............................................................................313
KURIER...............................................................................316
La Leche Liga Stillberatung....................................................610
lalekula spielend die welt entdecken........................................506
laselu..................................................................................311
Lässig GmbH.......................................................................119
Magazin LEBENSART............................................................ Info
Rudolf Leiner Ges.m.b.H........................................................120
Libuni.................................................................................325
Lotties Naturtextilien.............................................................510
Luma Sarm..........................................................................404
magich Taschen....................................................................116
Malzauber - Friesenhan Produkt Marketing...............................324
MAM Babyartikel GesmbH......................................................303
Mamaraum..........................................................................102
Maxi Cosi & Quinny...............................................................308
Mein Babyzauber..................................................................406
Meine Wichtelwerke............................................................511a
Atelier Mia Mia.....................................................................201
Mikulini...............................................................................206
miniMoh..............................................................................602
Moanamia...........................................................................101
Moon GmbH.........................................................................303
mutsy.................................................................................308
MyMadery...........................................................................317
Nasensauger Vertrieb Österreich / A. Schreiber OG...................601
Natures Purest.....................................................................314
Magazin „Neues Leben“ - blumfeld media................................314
NEW MOM...........................................................................114
Norwex Austria GmbH...........................................................118
Mediengruppe Österreich GmbH.............................................617
Österreichisches Rotes Kreuz.................................................111
Österreich-Ticket oeticket.com.............................................. Info
PAIDI Möbel GmbH...............................................................103
Pamper24 GmbH & Co. KG.....................................................215
Pappenstiel..........................................................................113
Parelou...............................................................................403
Peppi Lotta..........................................................................509
Petzi‘s Schatzkiste................................................................607
Pinolino Kinderträume GmbH.................................................104
PM Film & Fotografie...........................................................513a
Popolini - BMK GmbH............................................................208
Positive Birth®.....................................................................322
ps-tuina..............................................................................319
RECARO Child Safety............................................................501
reer....................................................................................301
Resch & Frisch Back‘s Zuhause GmbH.....................................211
Ringana..............................................................................407
Rotho.................................................................................301
Rubinchen...........................................................................405
Seed...................................................................................511
SKIP HOP............................................................................215
ŠKODA Österreich..............................................................108a
Sonnentherme Lutzmannsburg...............................................504
Stokke GmbH......................................................................306
taco media gmbh.................................................................114
Thule GmbH........................................................................305
Ticket Magazin.................................................................... Info
Tischkind.............................................................................202
Trage-Shop Christoph Fedyna.................................................413
Träumeland GmbH................................................................322
Triple A Aqua Service GmbH...................................................315
Tupperware.........................................................................605
TV-MEDIA........................................................................... Info
XXXLutz KG.........................................................................505
Ylvi House...........................................................................402
Your happy family.................................................................102
Zeit für Mich Zeitschriftenverlags GmbH..................................609
zippidoo..............................................................................603
Zwergensprache...................................................................615
ZWERGPERTEN Graz.............................................................501



2524 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

KURIER
Richard Strauss Straße 16
A-1230 Wien
Tel. +43-(0)5-1727-0
eMail kundenservice@kurier.at
www.kurierabo.at

316
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

La Leche Liga Stillberatung
eMail info@lalecheliga.at
www.lalecheliga.at

610
01 Schwangerschaft und 
Geburt
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

lalekula spielend die welt 
entdecken
lalekula kids 
Neubaugasse 33, 1070 Wien
lalekula mini 
Lindengasse 34, 1070 Wien
Tel. +43-(0)1-5222011
eMail contact@lalekula.at
www.lalekula.at

506
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

laselu
Grinzingerstraße 61/3
A-1190 Wien
Tel. +43-(0)699-17172047
eMail mail@laselu.at
www.laselu.at

311
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Lässig GmbH
Im Riemen 32
D-64832 Babenhausen
Tel. +49-(0)6073-74489-0
Fax +49-(0)6073-74489-29
eMail info@laessig-gmbh.de
www.laessig-fashion.de

119
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Magazin LEBENSART
Wiener Straße 35
A-3100 St. Pölten
Tel. +43-(0)2742-70855
Fax +43-(0)2742-70855-20
eMail service@lebensart.at
www.lebensart.at

Info
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Kleines Nest - Trageberatung, 
Stoffwindelberatung, 
Babymassage, Windelfrei
Tel. +43-(0)650-4662684
eMail info@kleinesnest.at
www.kleinesnest.at

319
01 Schwangerschaft und 
Geburt
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

​knorr-baby GmbH
Am Schafberg 4
D-96489 Niederfüllbach
Tel. +49-(0)9565-944980
eMail ​info@knorr-baby.de
www.knorr-baby.de

120
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

kokadi GmbH & Co. KG
Domagkstraße 7
D-85551 Kirchheim
Tel. +49-(0)89-2488104-44
eMail mail@kokadi.de
www.kokadi.de

401
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Kral-Mödling-Buch GmbH
Gabrielerstraße 171
A-2344 Maria Enzersdorf
Tel. +43-(0)2236-47834
Fax +43-(0)2236-47834-4
eMail schmid@kral-moedling.at

326
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Kronen Zeitung
Richard Strauss Straße 16
A-1232 Wien
Tel. +43-(0)5-7060-600
Fax +43-(0)5-7060-601
eMail kundenservice@kroneservice.at
www.kroneservice.at

502
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Krug KG
Eisenstraße 12
A-4462 Reichraming
Tel. +43-(0)676-9264390
eMail beate.heher@gmx.net

313
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug



2726 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

MAM Babyartikel GesmbH
Lorenz Mandl-Gasse 50
A-1160 Wien
Tel. +43-(0)1-49141-0
Fax +43-(0)1-49141-404
eMail office@mambaby.com
www.mambaby.com

303
01 Schwangerschaft und 
Geburt

Mamaraum
Pernerstorferstraße 44/3
A-2700 Wiener Neustadt
Tel. +43-(0)660-5256383
eMail info@mamaraum.at
www.mamaraum.at

102
01 Schwangerschaft und 
Geburt
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
07 Vorsorge, 
Lebensplanung

Maxi Cosi & Quinny / Dorel
Augustinusstraße 9C
D-50226 Frechen-Königsdorf
Tel. +49-(0)2234-9643-10
www.maxi-cosi.com/at-de

308
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Mein Babyzauber
Stuwerstraße 1-3/3
A-1020 Wien
Tel. +43-(0)664-5378890
eMail meinbabyzauber@gmx.at
www.meinbabyzauber.at

406
01 Schwangerschaft und 
Geburt
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Meine Wichtelwerke
Markt 27
A-2832 Thernberg
Tel. +43-(0)680-1342072
eMail info@meine-wichtelwerke.at
www.meine-wichtelwerke.at

511a
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Atelier Mia Mia
An der Huth 3
D-08248 Klingenthal
Tel. +49-(0)37467-689313
eMail info@miamia-shop.de
www.miamia-shop.de

201
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Mikulini
Landesmannstraße 3
A-2441 Mitterndorf/Fischa
Tel. +43-(0)660-5430836
eMail office@mikulini.at
www.mikulini.at

206
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Rudolf Leiner Ges.m.b.H.
Bahngasse 17-21
A-2700 Wiener Neustadt
Tel. +43-(0) 2622-24181-131
eMail bianca.raidl@leiner.at
www.leiner.at

120
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Libuni
Korbergasse 3/12
A-1120 Wien
Tel. +43-(0)660-7905169
eMail info@libuni.eu
www.libuni.eu

325
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Lotties Naturtextilien
Ortsstraße 50
D-93354 Biburg
Tel. +49-(0)9444-97800
Fax +49-(0)9444-9304
eMail info@lotties.de
www.lotties.de

510
01 Schwangerschaft und 
Geburt
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Luma Sarm
Prilaz Pavla Vuk Pavlovića 15
HR-10 000 Zagreb
Tel. +385-(0)99-5330211
eMail lumasarm@gmail.com
www.facebook.com/Luma-
Sarm-698444386967041

404
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

magich-taschen
Männertreugasse 12
A-1100 Wien
eMail margit@magich-taschen.at
www.magich-taschen.at

116
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Malzauber - Friesenhan Produkt 
Marketing
eMail afriesenhan@malinos.de

324
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug



2928 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

Magazin „Neues Leben“
Gentzgasse 56/17
A-1180 Wien
Tel. +43-(0)664-5222277
Fax +43-(0)1-2533033-3045
eMail office@blumfeldmedia.com
www.blumfeldmedia.com

314
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

NEW MOM
IZ Nö-Süd, Straße 2a, Obj. M39/II
A-2355 Wiener Neudorf
www.newmom.at

114
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Norwex Austria GmbH
Mariahilferstraße 95/14
A-1060 Wien
eMail cscholz@norwex.com
www.norwex.at

118
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Mediengruppe Österreich GmbH
Friedrichstraße 10
A-1010 Wien
Tel. +43-(0)1-58811-3151
eMail k.kaindl@oe24.at
www. oe24.at

617
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Österreichisches Rotes Kreuz
Bez.Kommando Wiener Neustadt
Grazer Straße 41
A-2700 Wiener Neustadt
Tel. +43-(0)59144-74000
www.rkwn.at

111
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

miniMoh
Ottakringer Straße 172
A-1160 Wien
Tel. +43-(0)664-3044660
eMail info@minimoh.at
www.minimoh.at

602
01 Schwangerschaft und 
Geburt
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Moanamia
Donau Zentrum 1. OG, Wagramer 
Str. 81
A-1220 Wien
Tel. +43-(0)699-12411966
eMail info@moanamia.com
www.moanamia.com

101
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Moon GmbH
Maierhof 2
D-94167 Tettenweis
Tel. +49-(0)8532-9243-0
eMail info@moon-buggy.com
www.moon-buggy.de

303
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

mutsy
Nieuwkerksedijk 14
NL-5051HT Goirle
Tel. +31-(0)13-5345152
www.mutsy.com

308
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

MyMadery
Lindengasse 8
A-7221 Marz
Tel. +43-(0)650-5512205
eMail mymadery@gmx.at
www.mymadery.at

317
01 Schwangerschaft und 
Geburt
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Nasensauger Vertrieb Österreich 
A. Schreiber OG
Würzburggasse 16
A-1130 Wien
Tel. +43-(0)1-9076260
Fax +43-(0)1-9076260
eMail office@nasensauger.net
www.nasensauger.net

601
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Natures Purest
www.naturespurest.at

314
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie



3130 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

Pinolino Kinderträume GmbH
Sprakeler Straße 397
D-48159 Münster
Tel. +49-(0)251-23929-0
eMail willkommen@pinolino.de
www.pinolino.de

104
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

PM Film & Fotografie
Ernst-Gruberstraße 31
A-2632 Grafenbach Bezirk Neunkirchen
Tel. +43-(0)670-2066638
eMail office@pmfilm.at
www.pmfilm.at

513a
01 Schwangerschaft und 
Geburt
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Popolini - BMK GmbH
Schuhfabrikgasse 17/2
A-1230 Wien
Tel. +43-(0)1-8038767-201
Fax +43-(0)1-8038758
eMail info@popolini.com
www.popolini.com

208
01 Schwangerschaft und 
Geburt
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Positive Birth®
Theodor Renner Weg 244
A-2392 Grub/Wienerwald
eMail office@positivebirth.eu
www.positivebirth.eu

322
01 Schwangerschaft und 
Geburt
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

ps-tuina
Blumengasse 30
A-7023 Stöttera
Tel. +43-(0)699-18129614
eMail patricia@ps-tuina.at
www.ps-tuina.at

319
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

RECARO Child Safety
Guttenbergstraße 2
D-95352 Marktleugast
Tel. +49-(0)9255-77-0
Fax +49-(0)9255-77-13
eMail info@recaro-cs.com
www.recaro-cs.com

501
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Österreich-Ticket oeticket.com
Heumühlgasse 11
A-1040 Wien
Tel. +43-(0)1-96096
www.oeticket.com

Info
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

PAIDI Möbel GmbH
Hauptstraße 87
D-97840 Hafenlohr
Tel. +49-(0)9391-501-0
eMail info@paidi.de
www.paidi.de

103
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Pamper24 GmbH & Co. KG
Im Altenschemel 13
D-67435 Neustadt
Tel. +49-(0)6327-97640-0
eMail sales@pamper24.de
www.pamper24.de

215
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Pappenstiel
Hauptstraße 24
A-4565 Inzersdorf
Tel. +43-(0)7582-81527
Fax +43-(0)7582-81527-4
eMail pappenstiel@gmx.at
www.pappenstiel.at

113
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Parelou
Madách Imre út 11. 1/1
H-1075 Budapest
Tel. +43-(0)676-3342507
eMail parelou@parelou.com
www.parelou.com

403
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Peppi Lotta
Haagstraße 8/1
D-71735 Eberdingen
Tel. +49-(0)7042-9664607
eMail peppilotta@gmx.de
www.peppilotta.eu

509
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Petzi‘s Schatzkiste
Welzeneggerstraße 88/2
A-9020 Klagenfurt
eMail info@petzis-schatzkiste.at
www.petzis-schatzkiste.at

607
01 Schwangerschaft und 
Geburt
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug



3332 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

ŠKODA Österreich
Porsche Wiener Neustadt
Neunkirchner Straße 90 
A-2700 Wiener Neustadt
Tel. +43-(0)2622-23591-0
eMail porsche.wrneustadt@porsche.co.at
www.porschewrneustadt.at

108a
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Sonnentherme Lutzmannsburg
Thermengelände 1
A-7361 Lutzmannsburg
Tel. +43-(0)2615-87171-0
Fax +43-(0)2615-87171-20
eMail info@sonnentherme.at
www.sonnentherme.at

504
01 Schwangerschaft und 
Geburt
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Stokke GmbH
Burghaldenstrasse 2
D-71065 Sindelfingen
www.stokke.com

306
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

taco media gmbh
IZ Nö-Süd, Straße 2a, Obj. M39/II
A-2355 Wiener Neudorf
Tel. +43-(0)2236-660306
Fax +43-(0)2236-660324
eMail office@taco-media.at
www.taco-media.at

114
01 Schwangerschaft und 
Geburt
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Thule GmbH
Dreichlingerstraße 10
D-92318 Neumarkt
Tel. +49-(0)9181-901-0
Fax +49-(0)9181-901-150
eMail servicecenter@thule.com
www.thule.com

305
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Ticket Magazin
Heumühlgasse 11
A-1040 Wien
Tel. +43-(0)1-5984-0
eMail office@ticketmagazin.com
www.oeticket.com

Info
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

reer
Mühlstraße 41
D-71229 Leonberg
Tel. +49-(0)7152-92852-0
Fax +49-(0)7152-92852-44
eMail info@reer.de
www.reer.de

301
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Resch & Frisch Back‘s Zuhause 
GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Tel. +43-(0)7242-2005
www.resch-frisch.com

211
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Ringana  
(Corina Kohlert, selbst. 
Frischepartnerin)
Bahnstraße 30
A-2801 Katzelsdorf
eMail office@feelthenature.at
www.feelthenature.at

407
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Rotho
Hauptstraße 84
D-79733 Görwihl
Tel. +49-(0)7672-48012480
eMail consumerproducts@rotho.com
www.rotho.com

301
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Rubinchen
eMail info@rubinchen.at
www.rubinchen.at

405
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Seed
Lindwurmstrasse 41-43
D-80337 München
Tel. +49-(0)89-9542843-50
Fax +49-(0)89-9542843-59
eMail office@seed-stroller.com
www.seed-stroller.com

511
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

SKIP HOP 
www.skiphop.com

215
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug



3534 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Ausstellerverzeichnis Ausstellerverzeichnis

Ylvi House
Wienerstraße 24
A-2700 Wiener Neustadt
Tel. +43-(0)699-10562577
eMail office@ylvi-house.com
www.ylvi.at

402
01 Schwangerschaft und 
Geburt
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Your happy family
A-2700 Wiener Neustadt
Tel. +43-(0)680-2471560
eMail office@yourhappyfamily.at
www.yourhappyfamily.at

102
01 Schwangerschaft und 
Geburt
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

Zeit für Mich 
Zeitschriftenverlags GmbH
Breitenfurter Straße 111/2
A-1120 Wien
Tel. +43-(0)1-2988888-886
Fax +43-(0)1-2988884
eMail office@zfm.at
www.zfm.at

609
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

zippidoo
Oberer Moosweg 4
A-6063 Rum
Tel. +43-(0)664-1000708
eMail office@zippidoo.at
www.zippidoo.at

603
01 Schwangerschaft und 
Geburt
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie

Zwergensprache
Kursorte in ganz Österreich
Tel. +43-(0)650-2117210 
(Regionalleitung Wien)
eMail info-oesterreich@
babyzeichensprache.com
www.babyzeichensprache.com

615
01 Schwangerschaft und 
Geburt
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

ZWERGPERTEN Graz
Raiffeisenstraße 46
A-8010 Graz
Tel. +43-(0)316-424559
eMail graz@zwergperten.at
www.zwergperten.at

501
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität

Tischkind
Am Berg 4
A-4274 Schönau i.M.
Tel. +43-(0)676-7378930
eMail office@tischkind.at
www.tischkind.at

202
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Trage-Shop Christoph Fedyna
Siegfriedweg 653
A-2823 Pitten
Tel. +43-(0)676-4083766
eMail office@trage-shop.at
www.trage-shop.at

413
03 Bekleidung, 
Schmuck, Fotografie
04 Kinderwagen, 
Autositze, Mobilität
06 Betreuung, Freizeit 
und Erholung

Träumeland GmbH
Sportstraße 11
A-4142 Hofkirchen
Tel. +43-(0)7285-60106
eMail office@traeumeland.com
www.traeumeland.com

322
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

Triple A Aqua Service GmbH
Brunner Straße 77-79
A-1230 Wien
Tel. +43-(0)1-6060735
Fax +43-(0)1-6072701
eMail aqua.service.wien@triple-a.at
www.watercooler.at

315
05 Ernährung, Pflege 
und Gesundheit

Tupperware
Heinrich v. Buol Gasse 8
A-1210 Wien
Tel. +43-(0)676-3628580
eMail tuppberatung@chello.at

605
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug

TV-MEDIA
Taborstraße 1-3
A-1020 Wien
Tel. +43-(0)1-21312-0
www.tv-media.at

Info
08 Medien, 
Fachinformation, Bücher 
& Zeitschriften

XXXLutz KG
Fischauer Gasse 223a
A-2700 Wiener Neustadt
Tel. +43-(0)50-111-1250
eMail fil.25@xxxlutz.at
www.xxxlutz.at

505
02 Möbel, Ausstattung, 
Spielzeug



3736 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Kategorien Kategorien

Hoppmano.com........................................................117
Krug KG..................................................................313
lalekula spielend die welt entdecken............................506
laselu......................................................................311
Lässig GmbH...........................................................119
magich Taschen........................................................116
Malzauber - Friesenhan Produkt Marketing...................324
Mein Babyzauber......................................................406
Meine Wichtelwerke................................................ 511a
Atelier Mia Mia.........................................................201
Mikulini...................................................................206
miniMoh..................................................................602
Moanamia...............................................................101
MyMadery...............................................................317
Norwex Austria GmbH...............................................118
PAIDI Möbel GmbH...................................................103
Pappenstiel..............................................................113
Parelou...................................................................403
Petzi‘s Schatzkiste....................................................607
Pinolino Kinderträume GmbH.....................................104
Popolini - BMK GmbH................................................208
reer........................................................................301
Rotho.....................................................................301
SKIP HOP................................................................215
Stokke GmbH..........................................................306
Thule GmbH............................................................305
Tischkind.................................................................202
Träumeland GmbH....................................................322
Tupperware.............................................................605
XXXLutz KG.............................................................505

Kategorie 03 - Bekleidung, Schmuck, Fotografie
aden + anais...........................................................506
Aktion Kinderherz Österreich......................................318
AVA Organic............................................................216
babyfusserl.at..........................................................606
BabyOne Baby-und Kinderbedarf GmbH.......................301
Babyshop................................................................511
Babyzeit..................................................................314
Buntifant.................................................................412
Buzzidil GmbH.........................................................415
Cheeky Apple...........................................................410
Coala Trachten.........................................................205
Creativa by Conny Rebler..........................................214
emiko - Handgemachte Bio Stofftiere mit 
Namensbestickung...................................................115
Foto mit Herz...........................................................608
Fotografie Mathias Lenz.............................................121
Geburtsgeschenke....................................................406
Glitzerboutique........................................................203
Glücksfädchen & Glückspilze4Minis.............................210
Guate Stoffe............................................................207

Kategorie 01 - Schwangerschaft und Geburt
aden + anais...........................................................506
Aktion Kinderherz Österreich......................................318
Aromababy - Feeling.................................................107
babyfusserl.at..........................................................606
BabyGuide...............................................................612
Buzzidil GmbH.........................................................415
Concord GmbH.........................................................501
Creativa by Conny Rebler..........................................214
emiko - Handgemachte Bio Stofftiere mit 
Namensbestickung...................................................115
fitdankbaby® GmbH & Co.KG....................................414
Foto mit Herz...........................................................608
Anna Gutwein GmbH.................................................411
Hanreich Verlag........................................................613
Kangatraining ortner4dance OG..................................310
Kleines Nest - Trageberatung, Stoffwindelberatung, 
Babymassage, Windelfrei...........................................319
La Leche Liga Stillberatung........................................610
Lotties Naturtextilien.................................................510
MAM Babyartikel GesmbH..........................................303
Mamaraum..............................................................102
Mein Babyzauber......................................................406
miniMoh..................................................................602
MyMadery...............................................................317
Petzi‘s Schatzkiste....................................................607
PM Film & Fotografie............................................... 513a
Popolini - BMK GmbH................................................208
Positive Birth®.........................................................322
Sonnentherme Lutzmannsburg...................................504
taco media gmbh.....................................................114
Ylvi House...............................................................402
Your happy family.....................................................102
zippidoo..................................................................603
Zwergensprache.......................................................615

Kategorie 02 - Möbel, Ausstattung, Spielzeug
Angelcare................................................................411
Arthur Berndt Möbelfabrik GmbH................................105
babyfusserl.at..........................................................606
BabyOne Baby-und Kinderbedarf GmbH.......................301
Babyshop................................................................511
BabySwimmer..........................................................312
Babyzeit..................................................................314
CeeS*Vita...............................................................507
emiko - Handgemachte Bio Stofftiere mit 
Namensbestickung...................................................115
Erlicher s.r.o............................................................614
Fellhof ...................................................................322
Geburtsgeschenke....................................................406
Geuther Kindermöbel................................................106
Anna Gutwein GmbH.................................................411



3938 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017

www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Kategorien Kategorien

Maxi Cosi & Quinny...................................................308
Moanamia...............................................................101
Moon GmbH.............................................................303
mutsy.....................................................................308
Pamper24 GmbH & Co. KG.........................................215
RECARO Child Safety................................................501
Seed.......................................................................511
ŠKODA Österreich.................................................. 108a
Thule GmbH............................................................305
Trage-Shop Christoph Fedyna.....................................413
ZWERGPERTEN Graz.................................................501

Kategorie 05 - Ernährung, Pflege und Gesundheit
ADAMAH BioHof..................................................... 325a
Aromababy - Feeling.................................................107
Atlantic Grupa - Droga Kolinska D.D............................416
Avent......................................................................301
Baumkuchen............................................................508
BILLA AG.................................................................204
Bio Kulinarik............................................................323
BIPA Parfümerien GmbH............................................320
fitdankbaby® GmbH & Co.KG....................................414
Forever Living Products.............................................611
Hanreich Verlag........................................................613
HelloFresh Deutschland AG & Co. KG...........................513
Holle baby food........................................................321
I Eat Vienna.............................................................A01
Kleines Nest - Trageberatung, Stoffwindelberatung, 
Babymassage, Windelfrei...........................................319
La Leche Liga Stillberatung........................................610
Libuni.....................................................................325
Mamaraum..............................................................102
Nasensauger Vertrieb Österreich / A. Schreiber OG.......601
Positive Birth®.........................................................322
ps-tuina..................................................................319
Resch & Frisch Back‘s Zuhause GmbH.........................211
Ringana..................................................................407
Sonnentherme Lutzmannsburg...................................504
Triple A Aqua Service GmbH.......................................315
Your happy family.....................................................102

Kategorie 06 - Betreuung, Freizeit und Erholung
ADAMAH BioHof..................................................... 325a
Aktion Kinderherz Österreich......................................318
Apfelhof Rohrer........................................................503
Aquababy................................................................110
Bio Kulinarik............................................................323
Caritas der Erzdiözese Wien.......................................616
Familotel AG............................................................213
Family XL Die Ferienwohnung.....................................408
fitdankbaby® GmbH & Co.KG....................................414
Foto mit Herz...........................................................608

Karbaro...................................................................409
lalekula spielend die welt entdecken............................506
laselu......................................................................311
Lässig GmbH...........................................................119
Lotties Naturtextilien.................................................510
Luma Sarm..............................................................404
magich Taschen........................................................116
Mein Babyzauber......................................................406
Meine Wichtelwerke................................................ 511a
Atelier Mia Mia.........................................................201
Mikulini...................................................................206
miniMoh..................................................................602
Moanamia...............................................................101
MyMadery...............................................................317
Natures Purest.........................................................314
Parelou...................................................................403
Peppi Lotta..............................................................509
PM Film & Fotografie............................................... 513a
Popolini - BMK GmbH................................................208
Rubinchen...............................................................405
Trage-Shop Christoph Fedyna.....................................413
Ylvi House...............................................................402
zippidoo..................................................................603

Kategorie 04 - Kinderwagen, Autositze, Mobilität
ABC Design GmbH....................................................302
Ambrosch & Stiasny Fahrradstudio GmbH....................512
BabyOne Baby-und Kinderbedarf GmbH.......................301
Babyshop................................................................511
Bébécar..................................................................511
Britax Römer...........................................................301
Bugaboo.................................................................307
Bumbleride..............................................................215
Buzzidil GmbH.........................................................415
Concord GmbH.........................................................501
Croozer...................................................................512
Cybex GmbH...........................................................304
Easywalker..............................................................302
Emmaljunga............................................................411
Familienautos...........................................................109
gb GmbH.................................................................304
Gesslein GmbH........................................................309
Anna Gutwein GmbH.................................................411
Hartan Kinderwagenwerk e.K.....................................305
Hoppmano.com........................................................117
Joie........................................................................305
Joolz ......................................................................306
Kindsknopf..............................................................604
knorr-baby GmbH.....................................................120
kokadi GmbH & Co. KG.............................................401
lalekula spielend die welt entdecken............................506
Rudolf Leiner Ges.m.b.H............................................120



40 www.babyexpo.at

BabyExpo 2017Kategorien

LIVE SPÜRT MAN MEHR.

Das einzige Ticket, das du im Leben brauchst!

Auf einen Klick:
Tickets für über 
75.000 Events auf 
oeticket.com und in 
der oeticket-App!

Jetzt kostenlos downloaden 
und Geld sparen!Geld sparen!

w
er

be
ag

en
tu

r 
ho

ch
zw

ei
 |

 h
oc

h2
.a

t

I Eat Vienna.............................................................A01
Kangatraining ortner4dance OG..................................310
Kleines Nest - Trageberatung, Stoffwindelberatung, 
Babymassage, Windelfrei...........................................319
kokadi GmbH & Co. KG.............................................401
Österreichisches Rotes Kreuz.....................................111
Österreich-Ticket oeticket.com.................................. Info
Resch & Frisch Back‘s Zuhause GmbH.........................211
Sonnentherme Lutzmannsburg...................................504
taco media gmbh.....................................................114
Thule GmbH............................................................305
Trage-Shop Christoph Fedyna.....................................413
Ylvi House...............................................................402
Zwergensprache.......................................................615

Kategorie 07 - Vorsorge, Lebensplanung
BabyGuide...............................................................612
Eltern-Magazin.........................................................612
La Leche Liga Stillberatung........................................610
Mamaraum..............................................................102
Positive Birth®.........................................................322

Kategorie 08 - Medien, Fachinformation, Bücher & 
Zeitschriften
Aducation.............................................................. 101a
BabyGuide...............................................................612
Caritas der Erzdiözese Wien.......................................616
COOL DAD...............................................................114
Eltern-Magazin.........................................................612
Fratz & Co...............................................................609
GESÜNDER LEBEN................................................... Info
Hanreich Verlag........................................................613
Kind & Arzt..............................................................209
Kral-Mödling-Buch GmbH...........................................326
Kronen Zeitung........................................................502
KURIER...................................................................316
La Leche Liga Stillberatung........................................610
Magazin LEBENSART................................................ Info
Magazin „Neues Leben“ - blumfeld media....................314
NEW MOM...............................................................114
Mediengruppe Österreich GmbH.................................617
Positive Birth®.........................................................322
taco media gmbh.....................................................114
Ticket Magazin........................................................ Info
TV-MEDIA............................................................... Info
Your happy family.....................................................102
Zeit für Mich Zeitschriftenverlags GmbH......................609
Zwergensprache.......................................................615



Filiale Wien-Stadlau
 A-1220 Wien-Stadlau
Zwerchäckerweg 4
 Öffnungszeiten:
Mo. – Fr.: 09.30 – 19.00
Sa.:  09.30 – 18.00

Filiale Vösendorf
 A-2334 Vösendorf
Autoallee 6 – 8
Öffnungszeiten:
Mo. – Fr.: 09.30 – 18.30
Sa.:  09.00 – 18.00

 Gewerbepark Wien-Stadlau  Im SCS-Park

Filiale Wiener-Neustadt
A-2700 Wiener-Neustadt
Fischauergasse 211
Öffnungszeiten:
Mo. – Fr.: 09.00 – 18.30
Sa.: 09.00 – 17.00

BabyOne Baby- und Kinderbedarf GmbH

Filiale Rankweil
A-6830 Rankweil
Im Martinsfeld 17
Öffnungszeiten:
Mo. – Fr.: 09.00 – 18.00
Sa.:  09.00 – 16.00

BabyOne 2

Filiale Klagenfurt
A-9020 Klagenfurt
Alte Stadtgrenze 1
Öffnungszeiten:
Mo. – Fr.: 09.00 – 18.30
Sa.:  09.00 – 17.00

BabyOne 3Filiale Graz
 A-8054 Graz
Weblinger Gürtel 5
Öffnungszeiten:
Mo. – Fr.: 09.00 – 19.00
Sa.:  09.00 – 18.00

 Im Center West

Filiale Linz-Asten
A-4481 Asten
Handelsring 8 –10
 Öffnungszeiten:
Mo. – Fr.: 09.00 – 18.30
Sa.:  09.00 – 17.00

 Im Frun-Park

7 x in Österreich            www.babyone.at

Zeit sparen beim Einkauf! 
Bequem und rund um die Uhr 
Wunschartikel auf www.babyone .at 
reservieren und im Fachmarkt 
abholen!

Kundenkarte 2015.indd   1

12.02.15   12:41

BabyOne-Card: 
Prof it ie re mit deiner 
persönl ichen BabyOne-
Card – von Anfang an ! 
Weitere Infos im Fach-
markt oder unter 
www.babyone .at

M itmachen und profitieren !

BabyOne Baby- und Kinderbedarf GmbH

persönl ichen BabyOne-
– von Anfang an ! 

Weitere Infos im Fach-

AT_26-97_Inserat BabyExpo 105x210 0417_p.indd   1 28.03.17   10:07


